



استمارة الإفصاح رقم (2)

استمارة خاصة بالإفصاح عن النتائج المرحلية للفترة 2022-03-31

أولاً: معلومات عامة عن الشركة:

اسم الشركة: المصرف الدولي للتجارة والتمويل

النشاط الرئيسي للشركة: قبول الودائع وتوظيفها والقيام بكافة الاعمال المصرفية بموجب القانون رقم 28/الخاص بتأسيس المصارف الخاصة.

تاريخ إنشاء الشركة	تاريخ السجل التجاري	تاريخ المباشرة	تاريخ الإدراج في السوق
2003/04/30	2003/12/14	2004/06/06	2009/03/31

رأس المال المصرح به والمدفوع وعدد الأسهم المصدر:

رأس المال المصرح به	رأس المال المدفوع	عدد الأسهم	عدد المساهمين في نهاية الفترة
8,400,000,000 ل.س.	8,400,000,000 ل.س.	84,000,000	2265 مساهم

رئيس وأعضاء مجلس الإدارة والجهات التي يمثلونها:

الرقم	الاسم	الصفة	الجهة التي يمثلها	نسبة الملكية
1	السيد عمار الصفدي	رئيس مجلس الإدارة	بنك الإسكان للتجارة والتمويل - الأردن	%49.06
2	السيد نضال لطفي احمد	عضو مجلس الإدارة		
3	السيد عمرو موسى	عضو مجلس الإدارة		
4	السيد محمد سعيد الدجاني	عضو مجلس الإدارة		
5	د.ديالا الحج عارف	نائب رئيس مجلس الإدارة	نفسه	%0.17
6	السيد نادر حداد	عضو مجلس الإدارة	نفسه	%0.08
7	السيد مسعود صالححة	عضو مجلس الإدارة	خزانة تقاعد المهندسين	%2.23
8	السيد حسان يعقوب	عضو مجلس الإدارة	نفسه	%1.83
9	د.مصطفى العبدالله الكفري	عضو مجلس الإدارة	نفسه	%0.14

السيد فادي الجليلاتي

لم يتم انتخابه

دمشق - شارع الباكستان - بناء المصرف الدولي للتجارة والتمويل

هاتف: 011-23880000 فاكس: 011-2325788

الموقع الإلكتروني: www.ibtf.com.sy

المدير التنفيذي (المدير العام)

مدقق الحسابات

عنوان ورقم هاتف وفاكس الشركة وموقعها

الإلكتروني



القيمة الاسمية	القيمة الدفترية*	القيمة السوقية تحية الفترة
100 ل.س	1501.36 ل.س	899.97 ل.س

*تحتسب القيمة الدفترية بتقسيم حقوق الملكية على عدد الأسهم بنهاية الفترة
النتائج المرحلية المقارنة:

التغيير %	بيانات تحية السنة السابقة		التغيير %
	2021/12/31	بيانات الفترة الحالية 2022/03/31	
-1.03%	614,036,975,031	607,683,377,317	مجموع الموجودات
1.39%	124,388,563,173	126,114,461,183	حقوق المساهمين
فترة ثلاثة أشهر المنتهية في		فترة ثلاثة أشهر المنتهية في	
التغيير %	2021/03/31	2022/03/31	
188.30%	1,519,088,393	4,379,606,391	صافي الإيرادات
116.50%	1,018,505,343	2,205,067,563	صافي الربح قبل الضريبة
-24.23%	(632,607,339)	(479,297,480)	مخصص ضريبة الدخل على الأرباح
-111.13%	1,149,874	(127,927)	حقوق الأقلية في الأرباح
348.58%	384,748,130	1,725,898,010	صافي الدخل العائد لمساهمي البنك
348.69%	4.58	20.55	ربحية السهم

خلاصة عن نتائج أعمال الشركة:

- حقق المصرف بنهاية الفترة 2022-03-31 أرباحا صافية بعد الضريبة بواقع 1.9 مليار ليرة سورية - بعد استبعاد خسائر تقييم مركز القطع البنوي والبالغة (218,765,225) ليرة سورية - وذلك بارتفاع و قدره 175 % عن الفترة المماثلة من العام السابق .
- حقق المصرف نمواً في رصيد إجمالي التسهيلات الائتمانية المباشرة بمعدل 9.49 % مقارنة برصيد 2021-12-31 .
- ارتفع رصيد التسهيلات الائتمانية غير المباشرة بمعدل 15.5% مقارنة برصيد 2021-12-31 .
- حقق المصرف نمو في الإيرادات من العمولات من غير الفوائد بنسبة وقدرها 48.12 % مقارنة بالفترة المماثلة .
- حافظ المصرف على قاعدة متينة لرأس المال حيث بلغت نسبة كفاية رأس المال 46.26 % .
- بلغت ربحية سهم المصرف بنهاية الفترة 2022-03-31 ما قيمته 20.55 ليرة سورية وذلك بنسبة نمو بلغت 348.69 % عن الفترة المماثلة من السنة السابقة .



التاريخ : 2022/05/10